
Pubblicata sul sito istituzionale il
13/05/2021 Reg. N°619

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  18  del Reg.

del   06/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  DOCUMENTO  UNICO  DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2021/2023.

L'anno  2021  il giorno  6  del  mese di  MAGGIO  alle ore  09:37  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1ª° convocazione ed in seduta  Ordinaria di  oggi,  partecipata ai  signori  consiglieri  a norma di  Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

Antonio ROSATO Sì
Sonia CUPPONE Sì
Paola GALIZIA Sì
Silvia GRASSO Sì
Gaetano IANNE Sì
Cosimo LEUZZI Sì
Marco LIGORI Sì
Gianpiero MANNO Sì
Vincenzo MARINACI Sì
Amedeo ROSATO Sì
Alessandro RUGGERI Sì
Iolanda VERDESCA Sì
Aldo SIMMINI Sì

PRESENTI   N.    12       ASSENTI   N.    1

E' Presente l'Assessore esterno Ing. Valentina CAPOCCIA
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Aldo SIMMINI
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si  esprime  parere  Favorevole in  ordine  alla  regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Dott. Stefano PAPA

    

Si  esprime parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                Il Responsabile del
                                Servizio Finanziario

F.to  Dott. Stefano PAPA

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 5



Relaziona l'Assessore Rosato.

Interviene il Consigliere Manno per chiedere dei chiarimenti.

Segue il Consigliere Marinaci il quale chiede delucidazioni su alcune voci di bilancio.

Risponde l'Assessore Rosato.

Intervento del Consigliere Manno.

Risponde l'Assessore Rosato.

Intervengono per dichiarazione di voto:
Il Consigliere Manno dichiara il voto di astensione;

Interviene il Consigliere Ianne;

Il Consigliere Ligori dichiara il voto favorevole;

Il Consigliere Ianne riprende l'intervento dopo un momento di sospensione e dichiara il voto
favorevole.

Prende la parola il Consigliere Grasso;
L'Assessore Leuzzi e il Sindaco dichiarano il voto favorevole;

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- Con Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi,
sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica;

-Ai  sensi  dell’art.  3  del  sopra  citato  D.Lgs.  118/2011,  le  Amministrazioni  Pubbliche  devono
adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria;

- Che il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
loro Organismi;

RICHIAMATO:

-  l’art.  11 del  D.Lgs.  118/2011,  così  come modificato ed  integrato dal  D.Lgs.  126/2014,  ed in
particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti locali adottano gli  
schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

- l’art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al
D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio Comunale il Documento Unico
di Programmazione (D.U.P.);

CONSIDERATO che  il  D.U.P.  è  lo  strumento  che  permette  l’attività  di  guida  strategica  ed
operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le
discontinuità ambientali e organizzative; il D.U.P. costituisce, inoltre, nel rispetto del principio di
coordinamento e coerenza dei documenti  di  bilancio,  il  presupposto necessario a tutti  gli  altri
documenti di programmazione;

VISTO lo schema di Documento Unico di Programmazione 2021/2023, approvato dalla Giunta

  Pag. 2 di 5



Comunale con deliberazione n.  49 del  15/04/2021 e predisposto sulla base delle  informazioni
fornite  dai  vari  settori  comunali,  in  relazione  alle  linee  programmatiche  di  mandato  ed  agli
indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 è stato messo a disposizione
dei  consiglieri  comunali,  giusta  comunicazione  del  22.04.2021  prot.  n.4168/2021 ai  sensi  del
vigente regolamento di contabilità; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del T.U. n. 267/2000;

VISTO il parere espresso, sugli atti oggetto della presente deliberazione, dall’Organo di revisione
economico-finanziaria, così come previsto dall’art. 239 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267 che si
allega alla presente deliberazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011;

SENTITI gli interventi sulla detta proposta così come interamente riportati nel verbale di seduta;

Con la seguente votazione:

- Consiglieri presenti N. 12
- Favorevoli N. 8
- Astenuti N. 1 (Manno)
- Contrari N. 3 (Cuppone, Grasso e Marinaci)
espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1)  Di  approvare il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2021/2023,  allegato  alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, già approvato dalla Giunta Comunale
con  deliberazione  n.  49  del  15.04.2021che  anch’essa  si  allega  e  predisposto  sulla  base  delle
informazioni fornite dai vari settori comunali, in quanto il D.U.P. rappresenta gli indirizzi strategici
ed operativi del Consiglio;

2) Di  dare  atto che  tale  documento  ha  compito  programmatorio  e  di  indirizzo  all’azione
amministrativa e gestionale:

3) Di dare atto che il Revisore unico ha espresso parere favorevole sulla presente deliberazione
che si allega alla presente;

4) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’onere di provvedere alla pubblicazione
del  presente  atto  all’Albo  Pretorio  on-line  nonché  alla  sezione  “Amministrazione  trasparente,
sottosezione di I livello “Bilanci” – sottosezione di II livello “Bilancio preventivo e consuntivo”;

5) Di dare atto che il verbale stenotipografico della presente deliberazione è allegato al verbale di
seduta.

= = = = =

Successivamente, su proposta del Presidente,

  Pag. 3 di 5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con la seguente votazione:

- Consiglieri presenti N. 12
- Favorevoli N. 8
- Astenuti N. 1 (Manno)
- Contrari N. 3 (Cuppone, Grasso e Marinaci)
espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

= Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

= = = = =

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Aldo SIMMINI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13/05/2021  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 619 del Reg.).

Data  13/05/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/05/2021

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

_____________________________

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti


